香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失

承擔任何責任。

Vision Fame International Holding Limited
允 升 國 際 控 股 有 限 公 司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1315）

自願公佈

最新業務發展

有關石墨烯防腐塗料技術及設立一間合資公司之合作協議

本自願公告乃由本公司董事會作出，載述本集團最新業務發展資料。

訂立合作協議

本公司董事會欣然宣布，於二零一七年一月十日，本公司之全資附屬公司無錫泰科與雙良

投資及攸久投資訂立一份合作協議（「合作協議」），同意於中國境內設立一合資公司（「合資

公司」），以投資發展石墨烯防腐塗料技術。

經董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，雙良投資及攸久投資（及其最終實益擁

有人）均為本公司及其關連人士之獨立第三方。

註冊資本及出資比例

根據合作協議，合資公司於成立後的註冊資本將為 3,000萬元人民幣。其中，雙良投資以貨

幣出資 2,250萬元人民幣，佔註冊資本的 75%；無錫泰科以石墨烯防腐塗料技術作價出資

300萬元人民幣，佔註冊資本的 10%；攸久投資以貨幣出資 450萬元人民幣，佔註冊資本的

15%。無錫泰科於合資公司註冊資本之出資金額乃經合作協議訂約方公平磋商，並參考一

間位於中國的獨立評估師，北京天健興業資產評估有限公司，出具有關石墨烯防腐塗料技

術（於二零一六年十一月三十日，該估值約為300萬元人民幣）評估報告後達成。

– 1 –

董事會

合資公司設董事會，董事會由三名董事組成，其中雙良投資委派兩名董事，無錫泰科及攸

久投資共同委派一名董事。董事長由雙良投資委派並擔任合資公司法定代表人。

分佔溢利及虧損

無錫泰科、雙良投資及攸久投資將有權按彼等各自於合資公司持有之股權比例分享合資公

司之溢利並承擔合資公司之虧損。

其他條款

本集團將按照合資公司及其指定第三方的訂單，優先地向合資公司及其指定的第三方提供

質量符合合資公司所實施的石墨烯防腐塗料技術要求的石墨烯原料。

成立合資公司的原因及裨益

本集團的主要業務為開發、生產和銷售石墨烯。本集團藉由發展石墨烯下游應用技術，開

拓石墨烯市場。

如本公司於過往的業務發展公告所示，海洋化工研究院有限公司採用本集團生產的石墨烯

產品已成功研發石墨烯鋅粉防腐底漆。國內多家有興趣的行業投資者主動與本集團聯絡洽

談，以尋求相關塗料技術的合作發展。

其中，雙良節能乃中國500強企業，於新能源裝備和節能環保等領域有超過30年經驗。合資

公司可以利用雙良節能的專業知識及豐富經驗，以高效率和有效的方式開發及生產高端石

墨烯防腐塗料。

石墨烯防腐塗料技術乃採用本集團生產的石墨烯產品研發，而這些石墨烯產品是生產穩定

和高質量石墨烯防腐塗料的基本元素。本集團將成為合資公司主要的石墨烯原料供應商。

– 2 –

董事認為，訂立合作協議將有利於本集團未來的增長及業務發展，而合作協議乃於日常業

務過程中按正常商業條款進行，屬公平合理，並符合本公司股東的整體利益。

上市規則之涵義

根據上市規則第 14章及第 14A章，訂立合作協議及成立合資公司並不構成本公司之須予公

布交易或關連交易。本公佈由本公司自願刊發。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙應具有以下涵義：

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 允升國際控股有限公司，於開曼群島註冊成立的有限公司，其

已發行股份於聯交所主板上市

「董事」 指 本公司董事

「石墨烯防腐塗料

技術」

指 本集團與海洋化工研究院有限公司一起研發的石墨烯長效防腐

塗料配方及其工藝

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中國香港特別行政區

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「中國」 指 中華人民共和國，就本公布而言，不包括香港、中國澳門特別

行政區及台灣

「人民幣」 指 中國法定貨幣人民幣

「雙良節能」 指 雙良節能系統股份有限公司，一間於上海交易所上市的公司

（證券代碼：600481）及其附屬公司

「雙良投資」 指 江蘇雙良節能投資有限公司，一間於中國註冊成立的有限責任

公司，並為雙良節能的全資子公司

– 3 –

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「攸久投資」 指 江陰攸久投資有限公司，一間於中國註冊成立的有限責任公

司，主要從事投資控股

「無錫泰科」 指 無錫泰科納米新材料有限公司，一間於中國註冊成立的有限責

任公司，並為本公司的全資子公司

承董事會命

允升國際控股有限公司

主席

周哲

香港，二零一七年一月十日

於本公佈日期，董事會包括兩名執行董事，即周哲先生及謝曉濤先生；一名非執行董事，即陳國寶先生；及

三名獨立非執行董事，即譚德機先生、黃繼東先生及王偉軍先生。

– 4 –